

Uczenie się jest skarbem, który podąży za swoim właścicielem wszędzie.



(Simone Weil)

Misją naszej szkoły jest współtworzenie społeczeństwa obywatelskiego, doskonalenie jakości edukacji i uspołecznienie młodzieży we współpracy z rodzicami.

Koncepcja STO polega na harmonijnym połączeniu edukacji i wychowania. Ten jasny cel wymaga spełnienia wielu warunków, wśród których podstawowe znaczenie ma współpraca rodziców i nauczycieli oparta na wzajemnym zaufaniu. Nauczyciele, uczniowie, rodzice razem kształtują szkołę, akceptując podstawowe zasady i reguły jej funkcjonowania.

Zgodnie z założeniami Społecznego Towarzystwa Oświatowego za wartości priorytetowe w działalności naszej szkoły przyjmujemy: odpowiedzialność, wolność, uspołecznienie, uczenie się i osobisty rozwój. Jesteśmy szkołą, która dąży do tego, aby być placówką o charakterze elitarnym ze względu na poziom i jakość kształcenia. Pragniemy tak przygotować naszych uczniów, aby sprościli wymaganiom współczesnego świata – dobrze znali języki obce, potrafili sami zdobywać i wykorzystywać potrzebną wiedzę, byli dobrze przygotowani do podjęcia nauki na wyższym etapie kształcenia. Naszym najważniejszym zadaniem jest otoczenie opieką w zakresie potrzeb intelektualnych każdego z uczniów, rozwój jego zainteresowań, pasji, a także kształtowanie osobowości. Jednocześnie dbamy o rozwój kompetencji społecznych, etycznych i moralnych młodego człowieka. Wspieramy rodziców w wychowaniu człowieka, który jest wrażliwy na uczucia i potrzeby drugiej osoby; jest odpowiedzialny za siebie i innych; umie radzić sobie z trudnościami życia codziennego.

Jesteśmy szkołą kameralną i bezpieczną, w której znamy swoich uczniów i każdego z nich traktujemy indywidualnie. Tworzymy szkołę, w której na pierwszym miejscu realizowane są potrzeby ucznia. Partnerskie relacje nauczycieli z uczniami w połączeniu ze starannym doborem treści i metod nauczania dobrze przygotowują do życia w nowoczesnym społeczeństwie. Dobra organizacja, sprawny przepływ informacji oraz stabilne, czytelne prawa czynią ze szkoły miejsce przyjazne dla całej społeczności.

Nasza szkoła przygotowuje świadomych i wrażliwych odbiorców życia kulturalnego. Kształtuje umiejętność współpracy w zespole i buduje właściwe, oparte na wzajemnym

szacunku i tolerancji, więzi międzyludzkie. Kształcimy umiejętności rzetelnej pracy oraz rozwijamy inicjatywy przedsiębiorczości i odpowiedzialności wobec społeczeństwa. Nasi uczniowie mają poczucie własnej wartości, nie naruszają przy tym godności i wolności innych, cechuje ich kultura osobista i kultura słowa. Uczniowie znają i szanują tradycję narodu i regionu, czują się obywatelami Europy. Nasza szkoła kształci przyszłych ludzi sukcesu – odpowiedzialnych, przedsiębiorczych, aktywnych oraz twórczych.

Młodzież naszej szkoły kształci się pod opieką wysoko wykwalifikowanej kadry pedagogów, zgodnie ze swoimi zainteresowaniami i wybranym kierunkiem studiów, objęta jest także opieką pedagogiczną i psychologiczną. Zajęcia prowadzone są z wykorzystaniem najnowszych osiągnięć dydaktyki i metodyki.

Współpracujemy ze środowiskiem lokalnym, włączając się w różnego rodzaju kampanie, akcje społeczne. Zachęcamy młodzież do pracy na rzecz innych poprzez działalność wolontariatu.

Ważną rolę w życiu liceum odgrywają rodzice, którzy wspólnie z nauczycielami i uczniami uczestniczą w tworzeniu pozytywnego, rozpoznawalnego w lokalnym środowisku, wizerunku szkoły.

Pragniemy tworzyć ciekawą ofertę edukacyjną uwzględniającą rozwój pasji oraz przygotowującą do dojrzałego wyboru ścieżki edukacyjnej i zawodowej po ukończeniu liceum. Rozbudzamy u młodzieży świadomość własnych możliwości oraz zachęcamy do efektywnego uczenia się oraz samorozwoju.

NASZA SZKOŁA to miejsce, w którym wysoki poziom nauczania osiągną jest w atmosferze życzliwości i szacunku dla indywidualnych potrzeb uczniów. O skuteczności naszych działań świadczą wysokie wyniki egzaminów maturalnych – a przede wszystkim kolejne pokolenia szczęśliwych, spełnionych absolwentów.

SPOŁECZNE
TOWARZYSTWO OŚWIATOWE
SKT Nr 158
26-600 Radom, ul. Sandomierska 20

PREZES
SAMODZIELNEGO KOŁA TERENOWEGO Nr 158
SPOŁECZNEGO TOWARZYSTWA OŚWIATOWEGO
W RADOMIU

Gabriela Badowska


DYREKTOR
mgr Daria Sawicka-Krawczyk